

خبر

نشست آسیب شناسی در پارالمپیک

پرونده هانگژو روی میز

اولین دور از سلسله نشست‌های آسیب‌شناسی بازی‌های پارالمپیک هانگژو در کمیته ملی پارالمپیک سرتخته پارادوچرچه سواری، برگزار شد. در اولین روز هم عملکرد سه رشته پارادوچرچه سواری، پارانتیس روی میز و پارتیراندازی با کمان با حضور کمال جوانمرد دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، مریم کاظمی پور نایب رئیس بانوان و سعید سلگی معاون ورزش قهرمانی و جمعی دیگر از مسئولان کمیته مورد بررسی قرار گرفت. در بررسی عملکرد پارادوچرچه سواری که در این دوره با چهار نماینده موفق به کسب یک نشان برنز شد در حضور فرهاد عصفوری سرمربی تیم و دبیر فدراسیون دوچرخه‌سواری مورد نقد و بررسی قرار گرفت. بعد از دوچرخه‌سواری نوبت به عملکرد پارانتیس روی میز رسید که با ۴ ورزشکار موفق به کسب یک نشان برنز انفرادی و یک نشان برنز دوپل شد. سیما لیموچی مسئول کمیته پارانتیس روی میز فدراسیون تنیس روی میز و مجید احتشام‌زاده سرمربی تیم ملی پارانتیس روی میز در این نشست حضور داشتند. در پایان رشته پارانتیراندازی با کمان که با ۱۱ ورزشکار موفق به کسب ۵ نشان طلا (۳ مدال در بخش انفرادی، یک مدال در بخش میکس و یک انفرادی) و ۳ برنز (یک مدال در بخش انفرادی، یک مدال در بخش میکس و یک مدال در بخش دوپل) شده بود با حضور شعبانی بهار رئیس فدراسیون و مجید کهتری سرمربی تیم ملی مورد بررسی قرار گرفت. بررسی عملکرد کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک در راستای حضور قدرتمندانه در پارالمپیک مورد بررسی قرار می‌گیرد.

هاکی بازان برای

مدال برنز با ایرلند بازی می‌کنند

تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران امروز برای کسب مدال برنز کاپ توسعه جهانی لهستان به مصاف ایرلند می‌رود. این تیم بعد از برد برابر ایرلند و دو شکست مقابل تیم ملی آرژانتین امروز در پنجمین مسابقه برای کسب جایگاه سومی باید برای بار دوم به مصاف ایرلند بروند.

اسنوکر به نیمه‌نهایی قهرمانی جهان نرسید

تیم ملی اسنوکر کشورمان با قبول شکست برابر هنگ‌کنگ از راهیابی به مرحله نیمه‌نهایی پیکارهای قهرمانی جهان بازماند. امیر سرخوش و علی قره‌قوزلو در تیم ملی اسنوکر کشورمان در مرحله مقدماتی ۳ بر صفر سریلانکا را شکست دادند اما در ادامه و پس از قطعی شدن صعود به مرحله حذفی ۳ بر ۲ به قیاس باختند و به عنوان تیم دوم گروه خود به دور حذفی راه پیدا کردند. در آن مرحله هم ۴ بر یک فنلاند را شکست دادند ولی با شکست برابر هنگ‌کنگ شانس رسیدن به نیمه‌نهایی را از دست دادند.

زنان کانوپولوی اصفهان برنزی شدند

تیم زنان اصفهان خروشان در مسابقات کانوپولو قهرمانی آسیا با غلبه بر ژاپن سوم شد. تیم اصفهان در بازی رده‌بندی با نتیجه ۴ بر یک، ژاپن را شکست داد و سومی را مال خود کرد. تیم ملوان نیروی دریایی اصفهان نیز در فینال با چین تایه بازی کرد.



محمدرضا اسلامی:

لیگ بسکتبال امسال قوی‌تر شده است

سرمربی لیگ تنیس در مورد شرایط تیمش در لیگ برتر بسکتبال اظهار داشت: تیم ما وضعیت خوبی دارد اما نگران ما جوان هستند و میانگین سنی تیم ما خیلی پایین است و چندین بازیکن زیر ۲۰ سال را در اختیار داریم. همه نگران با انگیزه و خوب تمرین می‌کنند و با وجود اینکه دو، سه هفته تمرین نداشتیم، اما شرایط ما خوب است. لیگ امسال خیلی قوی‌تر شده است و دلیل آن هم تقسیم شدن بازیکنان ملی و با تجربه است.



محمد طالبی:

آرزوی قلبی من رسیدن یزدانی به المپیک است

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد درباره وضعیت حسن یزدانی و اینکه آیا حرفه‌ای بود از الان عنوان شود که او احتمالاً به المپیک نمی‌رسد، اظهار کرد: یزدانی شرایط خود را بهتر می‌داند که عمل کرد و قطعاً تصمیم او برای عمل با هماهنگی پزشک و فدراسیون کشتی بوده، آرزوی قلبی من این است که به المپیک برسد و سومین مدال المپیک خود را بگیرد.



ارسلان کاظمی:

جوانان در لیگ عملکرد خوبی از خود نشان دادند

ملی‌پوش باتجربه بسکتبال ایران، در پاسخ به این سؤال که آیا جوانان تیم ملی عملکرد خوبی در لیگ داشته‌اند، توضیح داد: من بارها گفته‌ام که ما بازیکنان جوان خوبی داریم که جویای نام هستند. سعی می‌کنند نسبت به تایم بازی بهترین نمایش را داشته باشند تا خود را اثبات کنند. جوانان تا الان عملکرد خوبی در لیگ داشته‌اند.



طالبی که دو میدانی از دست داد

گافی بدتر از سوء مدیریت

مرادی: طلا که رفت، پاداش چه می‌شود؟

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

وقتی محمد جواد مرادی، هشتمین نفر از خط پایان دو نیمه مارتن قهرمانی آسیا در دوبی رد شد، دل توی دل دهنده‌های ایران نبود. آنها با حساب و کتاب خودشان ورگوردی که صابر چرخ‌ی و منصور بیات زدند، در مراسم اختتامیه هر لحظه منتظر شنیدن اسم ایران بودند تا روی سکوروند، اما نشنیدند که نشنیدند. آنها بهت‌زده هاند. قزاقستان و امارات را دیدند که روی سکوی اول تا سوم ایستادند. تنها راه برای دهنده‌ها و سرپرست



داوری: حق بچه‌ها را پس می‌گیریم

افشین داوری، سرپرست دو میدانی بعد از ماجرای ندادن مدال طلا به تیم نیمه مارتن ایران در قهرمانی آسیای دبی، کنفدراسیون را تهدید به شکایت می‌کند. او می‌گوید: «اشتباه از کنفدراسیون آسیاست، فدراسیون ایران برای ثبت نام حتی یک خطای کوچک هم مرتکب نشده است. ما مستندات کامل داریم که به صورت تیمی ثبت نام کرده‌ایم. من به کنفدراسیون آسیا هم گفته‌ام اگر حق بچه‌های ما را ندهند به فدراسیون جهانی شکایت می‌کنم. آنجا حتی همه تیم‌ها هم گفته‌اند قهرمانی و مدال طلا حق تیم ایران است. اگر کنفدراسیون آسیا با مدارک ما متقاعد نشود، وکیل می‌گیرم تا حق بچه‌ها را پس بگیرم. کنفدراسیون آسیا باید پاسخگو باشد. آنها یک خطای واضح مرتکب شده‌اند. اصلاً حرف از نشدن نمی‌زنم. من خیلی جدی می‌گویم مدال طلا و پاداش بچه‌ها را می‌گیرم.»

داوری مدعی است فدراسیونش هیچ اشتباهی نداشته: «من می‌خواستم تنها یک دهنده به مسابقات بفرستم، اما آنقدر اصرار کردند که چون دوره اول است مشارکت تیمی داشته باشید حالا که ما سه دهنده اعزام کردیم، این رفتار را کردند. باید ببینیم چرا آنها هند را قهرمان اعلام کردند. من که از دیشب با شنیدن این خبر سرم درد گرفته، برگزارکننده اشتباه کرده است. من به دهلان، رئیس کنفدراسیون آسیا و سوگو، مسئول برگزاری مسابقه اعتراض کردم و گفتیم این کار غلط است. ما مستندات داشتیم و فرستادیم که تیم اعزام کردیم، اما آیین‌نامه مسابقات هم می‌گوید وقتی سه نفر از خط پایان رد می‌شوند رکورد هایشان تیمی محاسبه می‌شود.»

تیم، اعتراض بود، اما مسئولان برگزارچی بهانه‌های مختلفی پیش کشیدند: از حضور دو دهنده گرفته تا قرار نگرفتن رکورد ایران بین سه رکورد اول. سه دهنده مارتن ایران در حالی که باید با مدال طلای تاریخی و جایزه ۲۰ هزار دلاری به تهران برمی‌گشتند، اما دست‌خالی آمدند، در حالی که هنوز نمی‌دانند کاف فدراسیون حششان را خورد یا کنفدراسیون آسیا.

چه اتفاقی افتاد که طلا از دست

تیم ایران برید؟

من یک ماه پیش متوجه مسابقات شدم و به فدراسیون گفتم می‌خواهم در این رقابت‌ها شرکت کنیم. صابر چرخ‌ی با چهارمی آسیا رکورد ایران را زد، بیات هم با ششمی رکورد زد و من هم هشتم آسیا شدم. ما سه نفر رکورد خیلی خوبی را ثبت کردیم و تیمی اول شدیم، هند دوم شد و امارات سوم شد. هند دهنده‌های دوم و سوم ماده ۱۰ هزار متر آسیا را آورد بود که بچه‌های ما آنها را گرفتند. ما منتظر بودیم روی سکوی اول برویم تا مدال طلا را به گردن ما ببندازند اما دیدیم تیم هند به جای ما روی سکو رفت. پرسیدیم چرا؟ اول گفتند شما دو دهنده بودید، دیدند ما سه تا دهنده ایرانی هستیم. بعد گفتند میانگین رکورد شما بین سه تا نیست، بعد دیدند نه رکورد ما حتی یک دقیقه بهتر از تیم اول یعنی هند است. بعد چک کردند و گفتند فدراسیون ایران موقع ثبت نام فقط انفرادی ثبت نام کرده و تیک

تیمی رانزده است. در حالی که در آیین‌نامه مسابقات نوشته وقتی سه دهنده از یک تیم باشند، آنها تیم محسوب می‌شوند. مگر می‌شود سه دهنده بفرستی و بگویی تیمی نمی‌خواهم شرکت کنم؟ اصلاً بعید است. اگر دهنده‌ها کمتر از سه نفر باشند، می‌گویند انفرادی هستند نه تیمی. آنها بهانه کردند و گفتند نه شما تیک تیمی را در صفحه ثبت نام نزدید. به فدراسیون که گفتیم، آقای خسرو شیری سرپرست تیم گفت ما زمانی ثبت نام کردیم که مهلت تمام شده بود اما کنفدراسیون آسیا اصرار به حضور تیم ایران در اولین دوره رقابت‌های نیمه مارتن داشته و چون مهلت ثبت نام تمام شده بود، در ایمیلی به دبیرکل کنفدراسیون آسیا برای مسابقه تیمی و انفرادی اعلام آمادگی می‌کنند. اما حالا فدراسیون ایران طبق مستنداتش معتقد است کنفدراسیون آسیا مقصر است و کنفدراسیون هم مدعی است ایران تیک تیمی رانزده است. البته این دعوا فایده ندارد چرا که هم طلای آسیا از دست ما پرید و هم جایزه ۲۰ هزار دلاری. ما مانده‌ایم چه کار کنیم. طالبی که خیلی با ارزش بود و تنها برای ما سه نفر نبود و برای کل ایران بود.

به نظر شما مقصر چه کسی است؟

هم فدراسیون مقصر است و هم کنفدراسیون آسیا. از طرفی هم می‌توان گفت هم فدراسیون و هم کنفدراسیون مقصر نیست. کمی مسأله پیچیده و گنگ شده. فدراسیون ایران مدعی است مستندات ثبت نام تیمی و انفرادی را دارد اما کنفدراسیون آسیا قبول ندارد. اما این وسط هم مدال طلا پرید و هم جایزه. طلای آسیا برای من، صابر چرخ‌ی و منصور بیات نیست که برای ملت ایران است. بابت همه زحمتی که کشیدیم. این طلا، طلای تاریخی بود و می‌توانست سرنوشت بچه‌ها را عوض کند. جایزه‌اش هم خیلی ارزشمند بود، ایران برای مدال نقره بازی‌های آسیایی ۵۰۰ میلیون تومان

کنفدراسیون آسیا مدال طلا از آنها گرفته شد. خیلی خنده‌دار است.

به نظرت رای برمی‌گردد؟

با صحبت‌هایی که من از آسیایی‌ها شنیدم، به نظرم که رای بر نمی‌گردد. من به آقای داوری هم پیام دادم که پاداش ما چه می‌شود؟ طلا که از دست رفت، پاداش چه می‌شود؟ به جای اینکه دلجویی کند و بگوید جبران می‌کنیم، گفت ما پولی نداریم. اگر ندارند چرا برای X ولادارند که پنجم و ششم آسیا می‌شوند و فدراسیون ماهیانه ۸۰ میلیون تومان به آنها می‌دهد. فدراسیون برای ما تا به حال هزار تومان هم خرج نکرده و فقط منت می‌گذارد که ما را به مسابقه فرستادند. در واقع طلای آسیا را نمی‌خواست بفرستد مسابقه اما نفر پنجم و ششم آسیا را اعزام می‌کنند.

بقیه تیم‌ها از اینکه ایران روی

سکوی قهرمانی نرفت، تعجب

نکردند؟

تیم‌های قزاق و هند که با هم در مسابقه رقابت سختی داشتیم، بویژه ۲۰۳ کیلومتر آخر، می‌گفتند چرا شماروی سکو نیامدید. حتی بین مسئولان برگزاری مسابقه، یک کوییتی بود که فارسی بلد بود و خیلی از ما دفاع کرد اما یک جایی گفت من بیشتر از این دیگر نمی‌توانم دیدند حتی رکورد ما بهتر از هند است، مانده بودند چه کار کنند، چرا که آن موقع تیم اول روی سکورفته بود و سوردش را می‌خواندند. بعد که دوباره کاغذهایشان را بررسی کردند، گفتند شما انفرادی ثبت نام کردید نه تیمی. می‌گفتند اسم‌ها در لیست هست، اما تیک تیمی را باید می‌زدید که نزدید. تیک تیمی هم دست ما نبود چون کنفدراسیون آسیا ثبت نام کرده بود و باید آنها می‌زدند. با این شرایط کنفدراسیون مقصر اصلی است.

پس کار بزرگی کردید؟

صابر چرخ‌ی و منصور بیات اتفاق بزرگی را رقم زدند، چرا که ۵ سال است رکورد نیمه مارتن ایران شکسته نشده، رکورد ۶۵ دقیقه، رکورد با ارزشی است و هیچ جای خبری از آن نبود. حتی فدراسیون هم در کانال‌ش نوشته دهنده‌های نیمه مارتن بدون مدال به کارشان پایان دادند. یعنی حتی ننوشتند که اول شدند و با اشتباه

ماندیم.